СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальный орган

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
__________________ Городского округа Краснотурьинск__________________
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Краснотурьинская детская художественная школа»

ПРИКАЗ

от 02 апреля 2024 г. №35-0 г. Краснотурьинск

«О создании приемной комиссии по приему обучающихся и
апелляционной комиссии при проведении творческого отбора обучающихся

на 2024-2025 учебный год»

На основании Федерального закона №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в
Российской Федерации», «Правил приёма и порядок отбора детей в целях обучения по
дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств «Живопись»,
«Декоративно-прикладное искусство», «Дизайн», «Положения о приёмной комиссии в
МБУДО «Краснотурьинская ДХШ», утверждённого Приказом №45-0 от 19.05.2022 г.,
Муниципального задания на 2024 г., Устава образовательной организации, локальных
нормативных актов школы, регулирующих ведение образовательной деятельности

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Для организации приёма учащихся в МБУДО «Краснотурьинская ДХШ» на обучение по
дополнительной предпрофессиональной программе в области изобразительного
искусства «Живопись» и «Декоративно-прикладного творчества», создать приёмную
комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии -  директор Клюковская Л.Л.
Заместитель председателя комиссии -  зам. директора по УВР Граф М.И.
Секретарь комиссии - преподаватель Куликов Я.В.
Члены комиссии:
• преподаватель - Заболотнева А.Ж.
• преподаватель - Бидонько Е.А.
• преподаватель -  Постникова Г.В.

2. Организовать работу приёмной комиссии с 15.04.2024 г. по 15.05.2024 г. График работы
приёмной комиссии: понедельник-пятница с 9.00 до 17.00 ч.

3. Сформировать комиссию по приему заявлений в составе:
Председатель: Клюковская Л.Л. -  директор
Секретарь учебной части: Елизарова Н.С.

4. Членам комиссии своевременно доводить до сведения родителей (законных
представителей) поступающих, всю информацию, .связанную с приемом, порядком и
сроками проведения творческого отбора, а также требования к поступающим на
дополнительную предпрофессиональную программу в области' изобразительного
искусства.

5. Утвердить состав апелляционной комиссии:
Председатель комиссии: Ворошилова Т.И.
Члены комиссии: Мерзлякова С.И., Приходько В.В., Бидонько И.Ю.

6. Младшему системному администратору Ворошиловой Т.И. разместить информацию на
официальном сайте ДХШ в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор «Краснотурьинская ДХШ»-/  /  j  " Л.Л. Клюковская